1

Estado de Mato Grosso.

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 911/2017, de 15/08/2017. Vereadores
presentes: Adjaine Guimarães Borges, Dinivaldo de Almeida Lima, Joás
dos Santos Almeida, José Pereira Neto, José Serafim Ribeiro de Moraes,
Luiz Mario Pires de Araújo, Marcelo Oliveira Dourado, Rinaldo Antonio
Monteiro e Sinval Vilela Carvalho. Com número legal o Sr. Presidente Luiz
Mario,  declarou por aberto os trabalhos em nome de Deus e da Comunidade
de Guiratinga. Em seguida o Senhor Presidente autorizou ao 2º Secretário
Marcelo Oliveira Dourado a realizar Leitura da ata da sessão Ordinária ante-

rior nº. 910 realizada no dia 01 de agosto 2017, e a mesma foi aprovada por
unanimidade. O Senhor Presidente autorizou ao 1º Secretário Rinaldo Mon-
teiro a realizar leitura do Expediente do Poder Legislativo: Vereador Dini-
valdo Lima: Reiteração nº. 002/2017 a Indicação nº. 023/2017. Onde Reitera
ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão através da Secretaria de Obras e
Serviços, no sentido de realizar serviços de colocação de 02 (dois), caminhões

de areia lavada, no campo de futebol, localizado na Praça da Cohab Serrano e
02 (dois) na Praça da Cohab Garça Branca. Projeto de Lei nº. 021/2017 de
autoria do Vereador Dinivaldo Lima “Onde Estabelece a responsabilidade da
instalação do sistema de segurança de portas giratórias com detector de me-
tais nas casas lotéricas e agências dos correios que funcionem como corres-
pondentes bancários no município de Guiratinga e dá Outras Providências”.
Projeto de Lei nº. 022/2017 de autoria do Vereador Marcelo Oliveira Dou-
rado. “Onde Cria a Semana da Saúde Bucal nas escolas da Rede Municipal de

Ensino e dá outras providencias.” Requerimento nº. 12/2017, de autoria do Verea-

dor Sinval Vilela, onde REQUERER, do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que
encaminhe à Câmara Municipal de Guiratinga, as seguintes informações e do-

cumentos: A) Cópia da última Prestação de Contas do Quadrimestre Rela-
tivo aos recursos do Fundo Estadual de Transporte e Habitação - Fethab,
que é encaminhado pelo Governo do Estado a Prefeitura Municipal de
Guiratinga, que administra os valores. ORDEM DO DIA: REQUERIMENTO
nº. 12/2017, de autoria do Vereador Sinval Vilela, onde REQUERER, do
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, que encaminhe à Câmara Municipal de Gui-
ratinga, as seguintes informações e documentos: A) Cópia da última Presta-
ção de Contas do Quadrimestre Relativo aos recursos do Fundo Estadual
de Transporte e Habitação - Fethab, que é encaminhado pelo Governo do
Estado a Prefeitura Municipal de Guiratinga, que administra os valores. O
referido Requerimento foi colocado em discussão e votação, sendo apro-
vado por unanimidade dos Nobres Edis. NO USO DA TRIBUNA - Os senho-

res Vereadores foram solidários as matérias que deram entrada nesta casa de
Leis. Em seguida o Senhor Presidente agradeceu a todos os presentes, em
nome de Deus e da Comunidade de Guiratinga, declarando encerrada a Ses-
são Ordinária do dia 15 de agosto de 2017.

2

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 15 de agosto 2017.

Luiz Mario Pires de Araújo                    Marcelo Dourado Oliveira
         Presidente                                         2º.     Secretário